
 

 

 

RESULTADO FINAL DO TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS – THE 

DO CURSO DE LICENCIATURA EM DANÇA REFERENTE AO 

EDITAL Nº 28/CBRA, DE 07 DE OUTUBRO DE 2019 SELEÇÃO PARA CURSO 

SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA 

DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) 

 

SELEÇÃO 2020/1 

 

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA 

(IFB), nomeada pela Portaria nº 474, de 06/05/2019, D.O.U. nº 86, de 07/05/2019, Seção 2., no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, como o da Portaria nº 844, de 7 de abril de 2017, publicada 

em 10 de abril de 2017 no BS/IFB, resolve: 

DIVULGAR, de acordo com o item 11.34 do Edital nº 28/CBRA, de 07 de outubro de 2019, o 

Resultado Final do Teste de Habilidades Específicas (THE) visto no ANEXO I desta publicação. 

1. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

2.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que, 

atualmente, o endereço do Campus Brasília é: 

 

CAMPUS ENDEREÇO TELEFONE 

Brasília 
SGAN 610, Módulo D, E, F e G – Asa Norte – 

Brasília/DF CEP 70830-450 
(61) 2193-8084 

2.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone indicado na tabela acima, em 

horário comercial. 

2.3. É responsabilidade do candidato acompanhar todas as etapas do Processo Seletivo e atender 

quaisquer comunicações, aviso oficial ou norma complementar feita pelo IFB. 

2.4. São meios oficiais de comunicação com os candidatos os endereços eletrônicos 

http://www.ifb.edu.br e/ou http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento. 

2.5. A inscrição do candidato implica o conhecimento e a tácita aceitação das condições estabelecidas 

neste Edital e demais instrumentos reguladores, dos quais o candidato não poderá alegar 

desconhecimento. 

2.6. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Processo Ingresso e Arquivo e pela 

Direção Geral do Campus Brasília. 

Brasília-DF, 27 de novembro de 2019. 

 

Original assinado 

Patrícia Albuquerque de Lima 

Diretora-Geral - Campus Brasília 

Portaria nº 474, de 06/05/2019, D.O.U. nº 86, de 07/05/2019, Seção 2. 

http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento


 

 

ANEXO I: 
RESULTADO FINAL DO TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS – THE DO CURSO DE LICENCIATURA EM DANÇA 

REFERENTE AO EDITAL N° 28/CBRA, DE 07 DE OUTUBRO DE 2019 

SELEÇÃO PARA CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM 

(EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO) 
 

CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2020/1 

CAMPUS BRASÍLIA 

Teste de Habilidades Específicas – THE CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA 

EM DANÇA 

Ampla Concorrência (AC) 
Turma 

Nº do 

Colete 

Examinador 1 Examinador 2 
Entrevista 

Média Final 

do THE 
Situação 2 

Nome Situação 1 D.T. D.C. Total D.T. D.C. Total 

CECILIA DE LIMA SCHLOTTFELDT  PRESENTE 1 1 28 30 58 34 35 69 18 81,5 APTO 

HANNAH BARBOSA BOIANOVSKY PRESENTE 1 2 29 33 62 34 39 73 17 84,5 APTO 

ALEF GABRIEL ROCHA VALENCIO  PRESENTE 1 3 26 34 60 34 37 71 16,5 82,0 APTO 

KELLYAN CRYSTYNA SILVA PIRES PRESENTE 1 5 29 27 56 27 28 55 16,5 72,0 APTO 

DAYANA SOARES DA SILVA PRESENTE 1 6 21 19 40 21 20 41 12 52,5 APTO 

AMANDA COUTINHO PRESENTE 1 7 20 19 39 26 24 50 13,5 58,0 APTO 

ADANILSE LISBOA SANTOS PRESENTE 1 8 21 20 41 27 32 59 17,5 67,5 APTO 

ADRIELLY  RIBEIRO NUNES PRESENTE 1 9 29 27 56 28 31 59 15,5 73,0 APTO 

JULYANABEATRIZ DE SOUSA PRESENTE 1 10 25 28 53 33 30 63 16 74,0 APTO 

ANDREZA DE ANDRADE MARQUES DA FONSECA PRESENTE 1 11 28 26 54 30 30 60 17 74,0 APTO 



 

 

ARTHUR SILVA COSTA PRESENTE 1 12 29 29 58 35 29 64 12 73,0 APTO 

FLAVIA GAUGER GAUGER PRESENTE 1 13 25 29 54 23 26 49 13 64,5 APTO 

EDNA NASCIMENTO PRESENTE 1 14 20 18 38 17 11 28 13 46,0 INAPTO 

FERNANDO DE OLIVEIRA AQUINO PRESENTE 1 15 31 33 64 37 34 71 17 84,5 APTO 

KAROLLAYNE DE SOUSA BARROS PRESENTE 1 16 26 26 52 30 31 61 13 69,5 APTO 

EMILLY SILVA CARVALHO PRESENTE 1 17 16 21 37 29 23 52 13,5 58,0 APTO 

ANA KATARINA DE MOURA NEVES PRESENTE 1 18 20 23 43 21 19 40 11 52,5 APTO 

GABI COSTA PRESENTE 1 19 27 29 56 28 27 55 17 72,5 APTO 

JESSICA DO CARMO DE JESUS PRESENTE 1 20 25 29 54 31 30 61 16 73,5 APTO 

JÉSSICA SILVA PRESENTE 1 21 24 22 46 34 32 66 15 71,0 APTO 

CINARA BARBOSA CAVALCANTE PRESENTE 1 22 23 29 52 21 21 42 15,5 62,5 APTO 

ZILMA CARLOS DA SILVA* PRESENTE 1 1 23 23 46 11 10 21 14 47,5 INAPTO 

MARIA LUIZA TARGINO VARANDA PRESENTE 1 2 25 25 50 15 9 24 19 56,0 APTO 

YAGO PEREIRA BEIRAO  PRESENTE 1 3 29 35 64 40 40 80 19,5 91,5 APTO 

SARAH REIS DE FREITAS PRESENTE 1 5 29 31 60 28 38 66 17 80,0 APTO 

MARCOS VINICIUS ALVES OLIVEIRA PRESENTE 1 6 27 29 56 26 35 61 17 75,5 APTO 

LUIS FERNANDO AGUIAR DE PAULA SILVA PRESENTE 1 7 32 29 61 33 35 68 16 80,5 APTO 

LIDIANE SOARES DOS  SANTOS PRESENTE 1 8 21 18 39 11 9 20 17 46,5 INAPTO 

STEFANY CONCEICAO DE SOUZA PRESENTE 1 9 27 27 54 29 19 48 16,5 67,5 APTO 

NAYLA RAQUEL ROSA ARAÚJO PRESENTE 1 10 26 26 52 20 15 35 17 60,5 APTO 



 

 

KEYLLA LOURRANY VALVERDE DA SILVA PRESENTE 1 11 23 23 46 7 9 16 18 49,0 INAPTO 

ROSANGELA DA SILVA BARROS PRESENTE 1 12 18 18 36 11 9 20 17,5 45,5 INAPTO 

YVIES BRULON  BRULON PRESENTE 1 13 28 28 56 23 33 56 18,5 74,5 APTO 

PEDRO HENRIQUE GONCALVES VIEIRA PRESENTE 1 14 28 29 57 21 31 52 17,5 72,0 APTO 

NAILE DOS SANTOS SILVA DOS SILVA PRESENTE 1 15 23 22 45 7 9 16 16 46,5 INAPTO 

PRISCILA AMADO DE FARIA PRESENTE 1 16 26 26 52 22 34 56 18,5 72,5 APTO 

TAENARA CIELE DOURADO DA VEIGA  PRESENTE 1 17 28 29 57 11 15 26 17,5 59,0 APTO 

LEILA CAMILA BARBOSA FURTADO PRESENTE 1 18 24 21 45 7 6 13 16 45,0 INAPTO 

MILENA CONDE MARQUES PRESENTE 1 19 28 30 58 26 38 64 18,5 79,5 APTO 

PEDRO BARCELOS PRESENTE 1 21 26 24 50 18 15 33 15,5 57,0 APTO 

THAYS  LOPES GALVAO PRESENTE 1 22 26 21 47 14 10 24 17 52,5 APTO 

VITÓRIA OTACÍLIA  DELFINO RIBEIRO PRESENTE 1 23 27 25 52 17 13 30 16,5 57,5 APTO 

LILIA DIAS DOS SANTOS PRESENTE 1 24 22 20 42 8 8 16 17 46,0 INAPTO 

LEVI OLIVEIRA DOS SANTOS ABADE PRESENTE 1 26 19 18 37 13 21 34 17,5 53,0 APTO 

DANIELLI MAYUMI KIDA OGAWA COLACI AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

ERICE GOMES DA SILVA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

AGENOR DE OLIVEIRA GONZAGA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

ANNIA CRISTINA DA SILVA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

ESTER DE JESUS CAVALCANTE  AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

JULLYA GRACIELA ALVES AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 



 

 

CAROLINE APARECIDA DE SOUZA SANTOS AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

FABRICIA MEDEIROS SALES AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

GERALDO SOUZA DIAS JUNIOR AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

JOCYANNE BENTO DE SOUZA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

ANA BEATRIZ DA SILVA DAMASCENO AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

ANA KAROLLINI GOMES SILVA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

INAJÁ NEIVA DOS SANTOS AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

ANDERSON DE MELO PEREIRA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

GABRIELA DE FREITAS MENDES AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

EDIADANY  VIEIRA  AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

BRUNO MATHEUS DA SILVA COSTA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

DAVID QUINTINO AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

ANA BEATRIZ ANDRADE DA SILVA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

HELLEN RODRIGUES DA SILVA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

BEATRIZ DE FARIA DE SOUZA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

EMILY TELES TELES DOS SANTOS  AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

BIANCA GRAZIELE DA SILVA AGUIAR AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

AYSHA LUIZA SILVA SE SOUSA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

ISABELLA KALYNK CARVALHO DE SOUSA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

ABIGAIL MARIA DA SILVA SOUZA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 



 

 

FERNANDA ROSE SILVA  AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

DANIELLE ARAUJO GUEDES AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

BIANCA LOPES BAHIA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

HELENA MARIA DOS SANTOS AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

KELLY KAROLINE DE DEUS ARAUJO AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

JEFERSON EVANGELISTA ALVES AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

CLEYTON NUNES ROCHA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

DENILSON SARAIVA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

AMANDA GABRIELA CARVALHO COSTA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

KAROLINA SILVA SANTOS AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

JULIA DA SILVA PAIVA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

BRENDA DA SILVA EVANGELISTA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

ELIZABETE  FERREIRA DOS SANTOS AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

ANTONIO RUAN DA SILVA SOUZA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

KATRIEL  BRANDAO DE SOUZA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

EDVÂNIA ANTUNES SILVA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

ANA KIDIA KIRCH DE LIMA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

ALICIA DE SOUSA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

DINATELMA PEREIRA DA SILVA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

HELOISA LIMA DE SOUZA  AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 



 

 

ANA  KAROLINA FERREIRA  DA  SILVA  AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

GABRIEL FERREIRA SOUZA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

BRENDA  FERNANDES OLIVEIRA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

DIESSY KELLY DA SILVA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

CLAUDIA OLIVEIRA SOUZA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

ALAIDE SOUZA LIMA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

DAVI LEANDRO FREITAS AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

GABRIELA COSTA LOPES AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

JOYCE MARCELLA CALASANS RODRIGUES AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

HUDSON HENRIQUE DOS SANTOS CERGILIO AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

JOSE ROGERIO DA SILVA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

CLESIO BATISTA DE OLIVEIRA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

TUSIANE DE JESUS FONSECA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

LUCIANA DA SILVA ROSA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

STEFANE BARROS DA COSTA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

MACIEL AMERICO NERES AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

MISAEL GOMES DA SILVA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

KEZIA QUEIROZ MACEDO AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

RAQUEL  PEREIRA  AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

MAYRA DOS REIS SOUZA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 



 

 

MARESSA DA SILVA COELHO AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

WELITANIA DE OLIVEIRA ROCHA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

RAFAELA CRISTINA RAPOSO ABREU AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

MAICON JONATA SILVA PACHECO AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

SOLANGE OLIVEIRA ROCHA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

LELIANE RODRIGUES BARBOSA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

MARCUS VINICIUS FREITAS DE SOUSA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

LUCAS SOARES DINIZ AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

MICHELLE SOUZA SANTOS AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

LUCIANA PEREIRA DA FONSECA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

REBECKA PEREIRA COSTA  AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

THALIA DE OLIVEIRA COSTA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

NICOLE RAMIRO AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

UAILA THAINE DA SILVA FERREIRA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

RAFAELLA FERNANDES ALENCAR AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

ORJANNA OLIVEIRA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

TALIA RODRIGUES ISAIAS DA SILVA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

WELISSON RODRIGUES AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

MILENA LOPES DE LIMA  AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

VICTOR VELOZO AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 



 

 

MARIANA DE CARVALHO DE OLIVEIRA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

WARLISON BISPO DA COSTA  AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

NATHÁLIA REZENDE PEREIRA DA SILVA  AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

MICHELE DE SOUSA PEREIRA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

LICELIA LUIZA DE SOUSA SILVA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

TALITA DE SANTANA BARROS  AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

LARISSA RODRIGUES MENDES AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

MICHELLE FREIRE DE SOUZA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

LAIANE DOS SANTOS ROCHA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

TALIA BRANDAO AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

LETICIA ANACLETO AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

VITORIA VASCONCELOS SILVA LAURIANO AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

VITORIA ANABELLY AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

MAIANA DOS SANTOS BANDEIRA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

STEFANY DE SOUSA SANTOS LIMA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

RAQUEL SOUZA DE OLIVEIRA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

RITA  DE CASSIA FERREIRA SANTOS  AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

MARIANA JULIA DE FARIAS RODRIGUES AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

YOLANDA OTILIA DA SILVA  AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

TAANDERSON REGO ROCHA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 



 

 

RITA DE CASSIA PINHEIRO AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

ROCHELLE FELIX MENEZES AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

SERGIO DIAS DE AZEVEDO AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

OZÉIAS JUNIO AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

MARINEZ ARAGÃO DA ROCHA SANTOS  AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

POLIANA PEREIRA RODRIGUES AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

WALTECIRA DE BRITO PIRES AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

RAPHAELA BARBOSA DE LIMA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

 

* Candidata apresentou o Recurso. O referido Recurso foi INDEFERIDO pela Banca. 
 

CAMPUS BRASÍLIA 

Teste de Habilidades Específicas – THE CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA 

EM DANÇA 

Reserva de vagas para candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou 

inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino 

fundamental e médio em escolas públicas (EP/≤R) Turma 
Nº do 

Colete 

Examinador 1 Examinador 2 
Entrevista 

Média Final 

do THE 
Situação 2 

Nome Situação 1 D.T. D.C. Total D.T. D.C. Total 

TANIA MONTEIRO DA COSTA ROCHA PRESENTE 1 20 24 24 48 6 10 16 18,5 50,5 APTO 
 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

Documento Continua na Próxima Página 
 

 



 

 

 

CAMPUS BRASÍLIA 

Teste de Habilidades Específicas – THE CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA 

EM DANÇA 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, 

com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo e 

que tenham cursado integralmente o ensino fundamental e médio em escolas 

públicas (EP/≤R/PPI) 
Turma 

Nº do 

Colete 

Examinador 1 Examinador 2 
Entrevista 

Média Final 

do THE 
Situação 2 

Nome Situação 1 D.T. D.C. Total D.T. D.C. Total 

KATIANE SOUZA PRESENTE 1 4 26 29 55 25 28 53 16,5 70,5 APTO 

 

CAMPUS BRASÍLIA 

Teste de Habilidades Específicas – THE CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA 

EM DANÇA 

Reserva de vagas para candidatos que, independentemente da renda, 

tenham cursado integralmente o ensino fundamental e médio em 

escolas públicas (EP/>R) Turma 
Nº do 

Colete 

Examinador 1 Examinador 2 
Entrevista 

Média Final 

do THE 
Situação 2 

Nome Situação 1 D.T. D.C. Total D.T. D.C. Total 

HELOISA THAISSA CORREA FIGUEIRA AUSENTE ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- AUSENTE NO THE 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

Documento Continua na Próxima Página 

 

 



 

 

 

CAMPUS BRASÍLIA 

Teste de Habilidades Específicas – THE CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA 

EM DANÇA 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, 

que, independentemente da renda tenham cursado integralmente o ensino 

fundamental e médio em escolas públicas (EP/>R/PPI) Turma 
Nº do 

Colete 

Examinador 1 Examinador 2 
Entrevista 

Média Final 

do THE 
Situação 2 

Nome Situação 1 D.T. D.C. Total D.T. D.C. Total 

MARIA PAULA DE MOURA RIBEIRO PRESENTE 1 4 31 30 61 28 36 64 17 79,5 APTO 

 

CAMPUS BRASÍLIA 

Teste de Habilidades Específicas – THE CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA 

EM DANÇA 

Reserva de Vagas para Pessoas com Deficiência (PCD) 
Turma 

Nº do 

Colete 

Examinador 1 Examinador 2 
Entrevista 

Média Final 

do THE 
Situação 2 

Nome Situação 1 D.T. D.C. Total D.T. D.C. Total 

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES DEFERIDAS NESTA COTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

Documento Continua na Próxima Página 
 

 

 

 



 

 

 

 

CAMPUS BRASÍLIA 

Teste de Habilidades Específicas – THE CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA 

EM DANÇA 

Reserva de vagas para candidatos que, independentemente da renda, tenham 

cursado integralmente o ensino fundamental e médio em escolas públicas 

(EP/PCD) Turma 
Nº do 

Colete 

Examinador 1 Examinador 2 
Entrevista 

Média Final 

do THE 
Situação 2 

Nome Situação 1 D.T. D.C. Total D.T. D.C. Total 

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES DEFERIDAS NESTA COTA 

 

CAMPUS BRASÍLIA 

Teste de Habilidades Específicas – THE CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA 

EM DANÇA 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas 

que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino 

fundamental e médio em escolas públicas (EP/PCD/PPI) Turma 
Nº do 

Colete 

Examinador 1 Examinador 2 
Entrevista 

Média Final 

do THE 
Situação 2 

Nome Situação 1 D.T. D.C. Total D.T. D.C. Total 

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES DEFERIDAS NESTA COTA 

 
 

 

 
 

_____________________________________________________________________________ 

Documento Continua na Próxima Página 
 

 
 



 

 

 

CAMPUS BRASÍLIA 

Teste de Habilidades Específicas – THE CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA 

EM DANÇA 

Reserva de vagas para candidatos com renda familiar bruta per capita 

igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado 

integralmente o ensino fundamental e médio em escolas públicas 

(EP/PCD/R) 
Turma 

Nº do 

Colete 

Examinador 1 Examinador 2 
Entrevista 

Média Final 

do THE 
Situação 2 

Nome Situação 1 D.T. D.C. Total D.T. D.C. Total 

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES DEFERIDAS NESTA COTA 

 

CAMPUS BRASÍLIA 

Teste de Habilidades Específicas – THE CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA 

EM DANÇA 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, 

com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo e 

que tenham cursado integralmente o ensino fundamental e médio em escolas 

públicas (EP/PCD/PPI/R) 
Turma 

Nº do 

Colete 

Examinador 1 Examinador 2 
Entrevista 

Média Final 

do THE 
Situação 2 

Nome Situação 1 D.T. D.C. Total D.T. D.C. Total 

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES DEFERIDAS NESTA COTA 

       Legenda: THE - Teste de Habilidades Específicas; 

  Nº - Número; 

  D.T. - Dimensão Técnica; 

  D.C. - Dimensão Criativa.



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  


